
 

Le aggiudicazioni della settimana 
Matarrese srl 
Indirizzo: Bari (BA) - Via Toscanini, 21 
Ente appaltante: Ministero della Difesa - Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale 
Armamenti di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. CE 078216 — GHEDI — progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di 
realizzazione di hangar di manutenzione, linee volo 1 e 2 con 15 hangaretti ciascuna, palazzina Comando e 
simulatori, warehouse, polo tecnologico, centrali elettriche, opere di urbanizzazione e predisposizione 
impianti dati e telecomunicazione. 
Importo: 121.616.894,00 
Categoria: OG1, OG3, OG11, OS4, OS8, OS13, OS18-A, OS18-B, OS19, OS21 
Data aggiudicazione: 12/11/2019 
Termine: 17/06/2019 
Prezzo offerto: 91.373.472,22 
 

Smiths Detection Italia srl 
Indirizzo: Muggiò (MB) - Via Giotto, 3 
Ente appaltante: Ge.S.A.C. Spa - Società Gestione Servizi Aeroporti Campania di Napoli 
Oggetto: Procedura negoziata. Numero di riferimento: 7397256 - Fornitura con posa in opera e la 
manutenzione degli apparati Explosive Detection System (EDS) per gli Aeroporti di Napoli CIG 7863445019, 
Torino CIG 78634579FD, Bologna CIG 7863463EEF e Alghero CIG 7863467240. 
Importo: 19.838.425,08 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 31/10/2019 
Termine: 05/06/2019 
Prezzo offerto: 11.884.909,69 
 

ATI Anc costruzioni srl (Capogruppo), Traffitek srl, Ac costruzioni srl 
Indirizzo: Roma - Via Leonina, 38/41 
Ente appaltante: ACaMIR - Agenzia Campana Mobilità Infrastrutture e Reti 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Appalto misto di servizi e lavori per manutenzione 
integrata della rete stradale di interesse regionale, nell'ambito dell'ampliamento del piano di cui alla DGR 
34/2019. Lotto n. 1 Provincia di Avellino. 
Importo: 12.144.539,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 24/10/2019 
Termine: 08/04/2019 
Prezzo offerto: 11.427.715,25 
 

 

 



 

 

Elekta spa 
Indirizzo: Agrate Brianza (MB) - Centro Direzionale Colleoni - Palazzo Andromeda, 3 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale TA di Taranto 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura, installazione, chiavi in mano, di n. 2 acceleratori lineari ad alta 
energia, comprensiva di lavori, e servizio di assistenza tecnica. Procedura aperta telematica espletata 
attraverso il sistema informatico in modalità ASP per l'affidamento della per la fornitura, installazione, 
chiavi in mano, di n. 2 acceleratori lineari ad alta energia, completi di sistemi di record & verify, sistema di 
pianificazione radioterapica (TPS) e accessori per tecniche speciali, riposizionamento del paziente e 
dosimetria presso l'Ospedale S.G Moscati di Statte. 
Importo: 9.022.545,46 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/03/2019 
Prezzo offerto: 7.887.509,24 
 

Te.c.s. srl 
Indirizzo: Napoli (NA) - VIA Ferrante Imparato 190 — Complesso Napoli Est F3 int. 278 
Ente appaltante: Comune di Castel San Giorgio 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione del servizio di pubblica illuminazione. 
Importo: 8.835.000,00 
Categoria: OG10 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 12/11/2019 
Termine: 09/07/2019 
Prezzo offerto: 7.438.500,18 
 

Favellato Claudio spa 
Indirizzo: Fornelli (IS) - Via Bixio, 1 
Ente appaltante: Comune di Lucera 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di «Rimozione della sorgente di contaminazione primaria con misure di 
prevenzione presso l'ex stabilimento – Alghisa — nel Comune di Lucera» Gara Telematica G00133/2019 
Importo: 7.285.763,22 
Categoria: OG12 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: 31/10/2019 
Termine: 24/07/2019 
Prezzo offerto: 6.991.896,61 
 

 

 

 



 

 

ATI La nuova impiantistica srl (Capogruppo), Musa progetti società cooperativa d’ingegneria 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Comune di Santa Croce Camerina 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione del servizio integrato inerente la gestione, l'esercizio, la 
manutenzione ordinaria, programmata e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione, ivi compresa 
la fornitura di energia elettrica, nonché la progettazione ed esecuzione degli interventi di adeguamento 
normativo, rifacimento, ristrutturazione, riqualificazione ed efficienza energetica degli impianti e 
conversione degli stessi con tecnologia LED. 
Importo: 7.217.169,00 
Categoria: OG10 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 31/10/2019 
Termine: 25/06/2019 
Prezzo offerto: 6.923.465,00 
 

ATI Salcef spa (Capogruppo), Costruzioni linee ferroviarie spa, Macfer srl 
Indirizzo: Roma - Via di Pietralata, 140 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0364.2018 - Lavori per la manutenzione delle opere civili in 
galleria e relative pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana Spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali di 
produzione, nonché linee regionali. Lotto 17 Direzione Territoriale Produzione Verona. 
Importo: 6.600.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 07/11/2019 
Termine: 31/01/2019 
Ribasso: 4,6% 
 

ATI G.r. costruzioni srl (Capogruppo), R.v.r. costruzioni & consulting — società cooperativa 
Indirizzo: Palomonte (SA) - Via Sperlonga 
Ente appaltante: ACaMIR - Agenzia Campana Mobilità Infrastrutture e Reti 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Appalto misto di servizi e lavori per manutenzione 
integrata della rete stradale di interesse regionale, nell'ambito dell'ampliamento del piano di cui alla DGR 
34/2019. Lotto n. 3 Provincia di Salerno. 
Importo: 5.812.829,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/10/2019 
Termine: 08/04/2019 
Prezzo offerto: 5.479.938,51 
 

 

 



 

 

D'Adiutorio appalti e costruzioni srl 
Indirizzo: Montorio al Vomano (TE) - Contrada Piane 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DAC.0094.2018 - Esecuzione lavori di realizzazione di un sottovia al km 34+106, 
di una strada di collegamento e della viabilità connessa per la soppressione dei passaggi a Livello ai km 
33+987 e 34+556 Torrazza 
Importo: 5.698.583,51 
Categoria: OG3, OG11, OS21, OS29 
Data aggiudicazione: 25/10/2019 
Termine: 18/05/2018 
Prezzo offerto: 4.532.268,94 
 

ATI Consorzio stabile toscano scarl (Capogruppo), S.i.c.i. srl 
Indirizzo: Arcidosso (GR) - Via Curtatone, 15/17 
Ente appaltante: Commissario Delegato primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza degli 
eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto, dal 27 Ottobre al 
5 Novembre 2018 per O.C.D.P.C. 558/2018 - Veneto Acque Spa - Soggetto Attuatore ripristino idraulico e 
idrogeologico 
Oggetto: Procedura aperta. VA-DFS-01 Lavori relativi al progetto esecutivo pulizia Lago di Alleghe e 
realizzazione di un sistema di sicurezza in caso di piene. 
Importo: 5.120.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 24/09/2019 
Termine: 19/09/2019 
Ribasso: 24,29% 
 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

ATI S.c.e.a.p. srl - Società costruzione edilizia autostrade ponti (Capogruppo), Albergo appalti srl, G.e.d. 
srl 
Indirizzo: : non specificato 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. BA 19/18 - Lavori di ricostruzione dell'opera d'arte sul canale Ciappetta - 
Camaggi al km 26+670 della S.S. n. 170 Dir di Castel del Monte. 
Importo: 4.990.107,51 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OG8 (III bis 1.500.000), OS12-A (I    258.000), OS13 (I    258.000), OS21 
(III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 30/05/2019 
Termine: 19/11/2018 
Ribasso: 34,43% 
 

 



 

 

 

ATI Savarese soc. coop. (Capogruppo), Ien srl 
Indirizzo: Pozzuoli (NA) - Via Cigliano, 12 
Ente appaltante: Comune di Pozzuoli 
Oggetto: Procedura aperta. Adeguamento e ristrutturazione edilizia ed impiantistica del complesso di 80 
alloggi in località Monterusciello, rientrante, quale primo lotto funzionale, nel piano edilizia economica 
popolare - programma per l'eliminazione degli alloggi precari del comune di Pozzuoli. CUP: 
B83E17000010004 - B89C01000010002 
Importo: 4.859.199,54 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 05/11/2019 
Termine: 15/11/2018 
Prezzo offerto: 3.875.626,81 
 

ATI Salcef spa (Capogruppo), Costruzioni linee ferroviarie spa, Macfer srl 
Indirizzo: Roma - Via di Pietralata, 140 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0364.2018 - Lavori per la manutenzione delle opere civili in 
galleria e relative pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana Spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali di 
produzione, nonché linee regionali. Lotto 4 Direzione Territoriale Produzione Cagliari. 
Importo: 4.500.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/10/2019 
Termine: 31/01/2019 
Ribasso: 4,8% 
 

ATI Ase Autostrade service servizi al territorio spa (Capogruppo), Edil San Felice spa 
Indirizzo: : non specificato 
Ente appaltante: ACaMIR - Agenzia Campana Mobilità Infrastrutture e Reti 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Appalto misto di servizi e lavori per manutenzione 
integrata della rete stradale di interesse regionale, nell'ambito dell'ampliamento del piano di cui alla DGR 
34/2019. Lotto n. 2 Provincia di Benevento. 
Importo: 4.478.112,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 24/10/2019 
Termine: 08/04/2019 
Prezzo offerto: 4.325.637,99 
 

 

 



 

 

Valbasento lavori srl 
Indirizzo: Calciano (MT) - Contrada Parata, 1 
Ente appaltante: Comune di Moncalieri 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione del nuovo canale scolmatore compreso tra il canale della 
Ficca ed i ponti cittadini - Soluzione H2 - Lotto 1. 
Importo: 4.416.975,13 
Categoria: OG8 (V    5.165.000), OS12-A 
Data aggiudicazione: 23/05/2019 
Termine: 14/01/2019 
Prezzo offerto: 3.065.533,37 
 

Edilcostruzioni group s.r.l. 
Indirizzo: Montorio al Vomano (TE) - VIALE DUCA DEGLI ABRUZZI N. 60 
Ente appaltante: Comune di Como 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Accordo quadro per l'esecuzione di lavori di cui 
all'art. 3, comma 1, lett. a), b), c), d), e) limitatamente al punto e.1) ed al punto e.6) del DPR 380/2001, negli 
edifici di proprietà comunale. Lotto n. 1 Edifici scolastici e asili nido. 
Importo: 4.000.000,00 
Categoria: OG1 (II   516.000), OG2 (I    258.000), OG11 (I    258.000), OS2-A (I    258.000), OS3 (I    258.000), 
OS5 (I    258.000), OS6 (I    258.000), OS7 (I    258.000), OS8 (I    258.000), OS28 (I    258.000), OS30 
(I    258.000) 
Data aggiudicazione: 07/11/2019 
Termine: 17/09/2019 
Prezzo offerto: 4.000.000,00 
 

ATI Edil Ma.vi Torino srl (Capogruppo), Scotta srl 
Indirizzo: Torino (TO) - Lungo Dora Voghera, 34 
Ente appaltante: Comune di Genova 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 7484944 - Lavori di riqualificazione della ex caserma Gavoglio per la 
realizzazione del parco urbano Valletta Cinque Santi. CUP B35B17000770001 e B39D17006760006 
Importo: 3.859.681,20 
Categoria: OS24, OG1, OG11, OG13, OS1, OS23 
Data aggiudicazione: 27/09/2019 
Termine: 22/08/2019 
Ribasso: 27,34% 
 

 

 

 

 



 

 

ATI Cytec srl (Capogruppo), Gioma srl 
Indirizzo: Pozzuoli (NA) 
Ente appaltante: Azienda Ospedaliera A. Meyer di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. 014694/2019 Procedura aperta svolta con modalità telematica per 
l'affidamento dei lavori di ristrutturazione, restauro conservativo e adeguamento tecnologico e normativo 
del Meyer Health Campus sito in Firenze Via Cosimo il Vecchio, 26. 
Importo: 3.239.323,30 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS3 (I    258.000), OS28 (III  1.033.000), OS30 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 13/09/2019 
Ribasso: 26,82% 
 

ATI Jacini srl (Capogruppo), La Calenzano asfalti spa 
Indirizzo: : non specificato 
Ente appaltante: Comune di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Esecuzione dei lavori del progetto di riqualificazione di Piazza dell'Isolotto. 
Importo: 3.001.834,08 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 16/10/2019 
Termine: 14/01/2019 
Prezzo offerto: 1.862.562,63 
 

ATI Bulfaro costruzioni spa (Capogruppo), Pagone srl 
Indirizzo: Senise (PZ) - Zona Industriale 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. BA 17/18 - Lavori di razionalizzazione delle intersezioni e miglioramento degli 
standard di sicurezza nel tratto della S.S. n. 106 "Jonica" dal km 489+500 al km 491+000. 
Importo: 2.651.186,89 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OG10 (I    258.000), OS10 (I    258.000), OS12-A (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 30/05/2019 
Termine: 29/10/2018 
Ribasso: 23,05% 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATI Costruzioni Fenis (Capogruppo), Sclea 
Indirizzo: : non specificato 
Ente appaltante: Deval Spa di Aosta 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di costruzione e manutenzione di linee aeree ed interrate, cabine 
secondarie e lavori su gruppi di misura e prese - Unità Territoriali di Aosta. Lotto 1) 
Importo: 2.609.900,36 
Categoria: OG10, OG3 
Data aggiudicazione: 31/10/2019 
Termine: 21/07/2019 
Prezzo offerto: 2.591.480,60 
 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

Enjoy company srl 
Indirizzo: : non specificato 
Ente appaltante: Comune di Cernusco sul Naviglio 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per la progettazione, definitiva ed esecutiva per la ristrutturazione, l'adeguamento normativo e la 
gestione del Centro sportivo comunale di Via Buonarroti. 
Importo: 2.461.527,00 
Categoria: OS6 (III  1.033.000), OS28 (I    258.000), OS30 (I    258.000), OS3 (I    258.000), OG1 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 11/11/2019 
Termine: 27/05/2019 
Ribasso: Non specificato 
 

Consorzio stabile valori scarl 
Indirizzo: Roma - Via degli Scipioni, 153 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale di Brescia - Cremona – Mantova 
Oggetto: Procedura aperta. CR/312/15 Lavori recupero edilizio di n. 2 edifici siti in Cremona q.re Sabbie, Via 
F.lli Bandiera 3 e 5. 
Importo: 2.436.700,00 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS6, OS7, OS28 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/05/2017 
Ribasso: Non specificato 
 

 

 

 

 



 

 

ATI Gielle di Luigi Galantucci (Capogruppo), Item oxygen s.r.l. 
Indirizzo: Altamura (BA) - Via Rocco Ferri, 32 
Ente appaltante: Comune di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Gara telematica n. 79680 - Servizio di gestione e manutenzione degli impianti 
antincendio e antintrusione per la durata di 5 anni. 
Importo: 2.225.442,62 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 17/09/2019 
Termine: 20/05/2019 
Prezzo offerto: 2.071.038,10 
 

Cost.el. srl 
Indirizzo: San Giorgio a Cremano (NA) 
Ente appaltante: Comune di Ercolano 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per la concessione della realizzazione di loculi e nicchie cinerarie presso il locale Cimitero comunale 
Importo: 2.198.600,00 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 13/11/2019 
Termine: 08/05/2019 
Prezzo offerto: 2.198.600,00 
 

Pignatiello costruzioni srl 
Indirizzo: : non specificato 
Ente appaltante: Comune di Lacedonia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di sistemazione e messa in sicurezza strada Lacedonia - Gautelle area ASI 
– casello A16 1 lotto funzionale. 
Importo: 2.179.607,01 
Categoria: OG3 (III bis 1.500.000), OS21 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 26/07/2019 
Prezzo offerto: 2.103.245,43 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATI Consorzio stabile del Mediterraneo s.c.a.r.l. (Capogruppo), R.c.s. ricerca costruzioni e sviluppo 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via dei Mille, 41 
Ente appaltante: Comune di Bologna 
Oggetto: Procedura aperta. Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la 
sicurezza delle periferie della città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia - Lotto 4 - Lavori 
inerenti la realizzazione della nuova caserma dei carabinieri Pilastro - quartiere San Donato. 
Importo: 2.134.789,26 
Categoria: OG1, OS30, OS28 
Data aggiudicazione: 07/11/2019 
Termine: 08/07/2019 
Ribasso: 10,79% 
 

Fenix consorzio stabile scarl 
Indirizzo: Bologna (BO) - Galleria Ugo Bassi, 1 
Ente appaltante: Comune di Celle di Bulgheria 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di messa in sicurezza del patrimonio infrastrutturale esistente - Strade 
provinciali n. SP17a, SP17b, SP19, SP58, SP62, nei comuni di Celle di Bulgheria, Roccagloriosa e Torre Orsaia 
Importo: 2.093.934,62 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OS21 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 25/06/2019 
Prezzo offerto: 1.875.620,24 
 

Consorzio stabile F2b 
Indirizzo: Roma 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di sistemazione del movimento franoso MF07 - Muricce di Sopra e F. 
Badia Nuova - Strada Comunale Castiglione dei Pepoli - Prediera Sopra (Via di Sparvo) ricadenti nell'ambito 
dell'adeguamento del tratto di attraversamento appenninico tra Sasso Marconi e Barberino del Mugello, 
Variante di Valico, Lotti 6/7. Codice Appalto 0950/A1 - Commessa: 0G068 
Importo: 1.991.073,08 
Categoria: OS21, OG3 
Data aggiudicazione: 05/09/2019 
Termine: 13/09/2018 
Ribasso: 23,58% 


